
Nyhetsbrev nr 52
           27 januari 2017

Stor, Stark och omtyckt
sid 1/8

InSpIrerande möte med mål för framtIden

Svenska Jägareförbundets nätverk för kvinnor, JAQT, hade 
nationellt möte på Öster Malma 21-22 januari. 

Syftet med mötet var att utvärdera de mål som funnits i två 
år, hur arbetet fungerat och resultat av detta. Samtidigt skulle 
man föreslå nya mål. Nätverket ansåg att målen haft en viktig 
roll. Deltagarna fick också en dragning av statistik kring hur 
väl målen uppfyllts. Och att arbetet leder i rätt riktning.

Efter två inspirerande dagar med mycket diskussioner be-
slutade mötet att behålla två av de mål som funnits. Orsaken 
till detta är att de målen på alla sätt sätter det som är viktigast 
i centrum. 

Målen handlar om att värva kvinnliga medlemmar och arbeta 
för fler kvinnor som förtroendevalda i styrelser samt som 
ledare eller instruktörer. Målen ansågs vara bra eftersom de 
riktar sig till hela förbundet och inte bara till nätverket.

Magnus Rydholm, kommunikationschef

SkytteSemInarIum 
på öSter malma

Att skjuta bra vid jakten är 
viktigt för alla jägare. Nya 
arter kommer till och jaktsätt 
ändras. Hur ska vi ha ett bra 
skytte på banan för att vara 
förberedd vid jakten och få 
använda de vapen som vi har 
behov av?

Fredagen den 3 februari in-
bjuder Svenska Jägareförbundet 
till seminarium om skyttet i 
framtiden. Seminariet är öppet 
för alla. 

Ur programmet:
• Jägarexamen idag och i fram-
tiden – Henrik Falk
• Hur påverkar vapendirektivet 
oss jägare? – Ola Wälimaa
• Vilken betydelse har profes-
sionella skjutskolor för jägarna? 
– Staffan Schullström
• Så övningsskjuter jägarna 
–  Fredrik Widemo
• Utformning av björnpasset, 
vildsvinspasset samt nytt träff-
område älg – Lars Björk
• Var står vi idag i blyfrågan? 
 – Fredrik Widemo

Anmälan till  siw.eriksson@
jagareforbundet.se senast 31 
januari. Seminariet kostar 300 
kronor inklusive lunch och kaffe. 
Betalning sker vid seminariet 
med kort/kontant vid recep-
tionen på Öster Malma.

Svenska Jägareförbundets nätverk för kvinnor hade nationellt möte på 
Öster Malma den 21-22 januari. Foto: Bo Sköld

mailto:siw.eriksson@jagareforbundet.se
mailto:siw.eriksson@jagareforbundet.se
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enklare att Söka och boka utbIldnIngar

Efter julhelgen smögs den nya utbildningsmodulen igång på 
Jägareförbundets hemsida. 

Det nya systemet har betydligt bättre sökfunktioner än tidigare 
och det går också att boka en utbildning direkt via nätet. Vi 
har valt att starta under lågsäsong med enbart förbundets ut-
bud av utbildningar. Detta för att ha bra förutsättningar för att 
rätta till eventuella fel och brister innan utbildningssäsongen 
kör igång på allvar. 

För närvarande finns 127 olika utbildningstillfällen att välja 
bland och efter inkörningen kommer de länsföreningar som 
önskar också att kunna presentera sina egna utbildningar via 
dessa sidor. Gå gärna in och titta på 
https://jagareforbundet.se/utbildning/kurser/

Ulf Johansson, utbildningsansvarig

regler för fjälljakten

Länsstyrelserna i norr har i 
samråd med Jordbruksverket 
enats om vilka regler som ska 
gälla för årets fjälljakt vad 
gäller när jakten får starta.

Grupp 1: Svenska medborgare 
– jaktstart 25 augusti.
Grupp 2: EU-medborgare med 
närmare anknytning till Sverige 
(dessa måste göra en skriftlig 
ansökan till länstyrelsen) 
– jaktstart den 25 augusti.
Grupp 3:  ”Annan” 
– jaktstart den 15 september.
Detta innebär att norska 
medborgare bosatta i Sverige 
och norska medborgare med 
fastighet i Sverige får börja jaga 
först den 15 september.

Hans Geibrink, jaktvårdskonsulent

erbjudande tIll nya

För de som blir medlemmar 
nu bjuder vi på våren! Därmed 
räcker medlemskapet ända till 
30 juni 2018. Det fixas lättast på 
jägareförbundet.se
Helena Schnackenburg, marknadsansvarig

Slut med Skoda

Avtalet med vår tidigare part-
ner Skoda är avslutat. Snart 
presenterar vi vår nya samar-
betspartner.
Helena Schnackenburg, marknadsansvarig
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Våtmarker och Vatten I fokuS på ölandSkonferenS

Med konferensen ”Fåglarnas och människans våtmarker” vill 
Våtmarksfonden fästa uppmärksamheten på våtmarkernas 
stora betydelse för såväl människans behov av vatten som 
naturvården i allmänhet och fågellivet i synnerhet. 

Öland är ett område med ett rikt och våtmarksberoende fågel-
liv samtidigt som problemet med vattenbrist varit särskilt tydlig 
sommaren 2016. Denna situation exemplifierar ett mycket stort 
samhällsintresse i att bevara och restaurera våtmarker. Sam-
tidigt medför våtmarkernas förmåga att minska näringsläckaget 
från jordbruksmarker en positiv faktor för miljöproblematiken i 
Östersjön. 

Vid konferensen den 25-26 april kommer samtliga berörda 
myndigheter och ett flertal organisationer att medverka. Kon-
ferensen är öppen för alla med intresse och engagemang för 
återskapandet av våtmarker. Program och hur man anmäler sig 
kommer att finnas på Våtmarksfondens och Jägareförbundets 
hemsida från och med den 10 februari.

Hans von Essen, generalsekreterare Svensk Våtmarksfond

ny ordförande I VåtmarkSfonden

Vid årsskiftet lämnade Lars Ingelmark 
ordförandeskapet i Våtmarksfonden. 
Lars har varit ordförande sedan starten 
för 20 år sedan och har med ett synner-
ligen engagerat ledarskap bidragit till 
att Våtmarksfonden blivit en unik och 
respekterad vägvisare för våtmarksarbe-
tet i Sverige. Även Lennart Henriksson 
och KG Ottosson har lämnat styrelsen 
efter ett långt och förtjänstfullt arbete i 
fondens styrelse. Till ny ordförande i Våt-
marksfonden har Björn Sprängare utsetts 
och nya ledamöter i styrelsen är Marga-
reta Malmquist (LRF) och Rolf Annerberg 
( Jägareförbundet).

Hans von Essen,  
generalsekreterare Svensk Våtmarksfond

nya I jägareförbundet

Nationell 
vilthandläggare
”Mitt namn är 
Mariana Skog-
lund. Jag påbör-
jar mitt nya upp-
drag måndagen 
den 13 februari 
och jag ser med spänning fram 
emot att lära känna organisa-
tionen, dess medlemmar och 
mina nya arbetskamrater. Jag 
kommer senast från länsstyr-
elsen i Värmland och Örebro 
där jag jobbat som enhetschef 
för enheter med rovdjursfrågor, 
viltförvaltning, djurskydd, livs-
medel, vattenfrågor, fisk och 
hotade arter. Dessförinnan  
arbetade jag som naturbruks-
lärare vid viltvårdslinjen på 
Forshagaakademin. På min 
fritid är jakt, hundar och 
renovering min största syssel-
sättning.”

Biträdande förbundsjurist
”Jag heter Maria Johansson och 
har redan börjat så smått på 
jobbet som biträdande för-
bundsjurist. Jag är 24 år och 
född och uppvuxen i Högsäter, 
Dalsland. Vid sidan av jakt 
gillar jag att åka längdskidor 
och orientera. De senaste fem 
åren har jag bott och studerat i 
Göteborg. Jag har två månader 
kvar av mina juridikstudier och 
fram till examen jobbar jag på 
timmar och börjar på heltid 
den 1 april.” Lars Ingelmark

Björn Sprängare
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öSter malma-älgar tIll danmark

Lille Vildmose är Danmarks största naturskyddsområde på 76 
kvadratkilometer, där finns det vildsvin, kron, med mera. För 
ett par år sedan startades ett projekt som går ut på att återin-
föra älg till Danmark och Lille Vildmose. Syftet med älgarna är 
att de ska beta ned träd och buskar och på så sätt skapa ett mer 
varierat landskap och hjälpa själva mossen att återhämta sig. 

Ett par älgkalvar från Öster Malma Wildlife Park har nu tillsam-
mans med tre andra svenska älgar flyttat ner till Lille Vildmose 
i Danmark. Älgarna kommer gå på ett inhägnat område på 21 
kvadratkilometer. På länken kan du läsa mer och även se en 
film. http://lillevildmose.dk/centret/ 

Sarah Nordlinder

reSpIt för landetS jaktutbIldnIngar

Regeringen väntar med att avgöra jaktutbildningarnas framtid. 
Vid en frågestund i riksdagen sade gymnasieminister Anna 
Ekström att det inte är aktuellt att ta beslut om naturbruks-
programmens inriktning i dagsläget. Några förändringar kom-
mer enligt ministern inte att göras förrän remissbehandlingen 
av Gymnasieutredningens slutbetänkande är avslutad.
http://svenskjakt.se/start/nyhet/respit-landets-jaktutbildningar/

Jan Henricson, Svensk Jakt

VIll ha hjälp  
med VargInVenterIng

Jägareförbundet i Dalarna vill 
ha medlemmarnas hjälp med 
en storskalig inventering av 
vargspillning. Genom DNA-prov 
från spillning, inte bara inom 
kända revir utan också mellan 
reviren samt i områden utan 
kända revir, hoppas Jägareför-
bundet också fånga upp vand-
ringsvargar.

– Insatsen är extraordinär och 
föranledd av en utvärdering av 
omräkningsfaktorn för varg. 
Då måste i princip alla vargar 
kartläggas, även de som inte 
finns i etablerade revir, säger 
Hans Johansson, jaktvårds- 
konsulent i Dalarna.

Insamlingsperioden sträcker 
sig fram till 31 mars, men 
Jägareförbundet i länet nöjer 
sig inte med det. Styrelsen har 
dessutom beslutat att uppvakta 
länsstyrelsen och Naturvårds-
verket med krav på en omstart 
av inventeringen i oktober, när 
fler jägare rör sig i markerna än 
vad som sker under vintern.

Hans Johansson vädjar också 
till jaktvårdskretsarna att 
snabbt komma igång med 
insamlingsarbetet. Ju fler som 
deltar och registrerar fynd, 
desto bättre och mer exakta 
blir resultaten om antalet  
vargar i Dalarna.

Svensk Jakt

Foto: JAN SkRiVER

http://lillevildmose.dk/centret/
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projekt fjällgåS på tV I SVerIge och holland

Under senaste tiden har fjällgässen och Projekt Fjällgås fått en 
hel del massmedialt intresse. Under hösten och vintern så har 
det visats inslag på TV från Sverige och Nederländerna.

I programmet Mitt i Naturen följs Nordens Arks personal under 
utsättningarna 2016. Fokus för detta inslag är att beskriva det 
aktiva arbetet med att förstärka den vilda populationen med 
utsättningsfåglar. Vi får följa utsättningsfåglarna, och männi-
skorna, från avelsanläggningarna på Nordens Ark tills de släpps 
ut i det vilda i Arjepogsfjällen.

Fjällgässen är mycket uppskattade i Nederländerna och fågel-
skådare från hela Europa och till och med USA besöker Oude-
land van Strijen som är den mest kända övervintringsplatsen. 
Området är ett naturreservat och sköts av organisationen 
Staatsbosbeheer och en av deras bevakare följs under dagen i 
det nederländska TV-inslaget. Båda inslagen kan du se på
https://jagareforbundet.se/projekt-fjallgas/fjallgasnytt/om-fjallgass-pa-
tv-i-sverige-och-holland/

Niklas Liljebäck, projekt fjällgås

om eu och VapendIrektIV I debattklubben

Jägareförbundets jurist Ola Wälimaa intervjuas i Debattklubben 
om EU och dess direktiv. Debattklubben är ett forum för aktu-
ella debatter och diskussioner av olika slag.
https://jagareforbundet.se/aktuellt/forbundsnyheter/2016/12/svenska-
jagareforbundet-om-eu-och-vapendirektiv/

ny bok om kuStjakt
I jägarbutIken

Sedan urminnes tider har 
jakten haft stor betydelse för 
skärgårdsbefolkningen. I den 
nya boken ”Den svenska kusten 
– landskapets, hoten och jakt-
en” får man följa några kända 
kustjägare. Det är lockjakt på 
säl med Sven Nilsson, skarvjakt 
med Karl-Gustav Ottosson, 
ejderjakt med Ove Svanberg, 
minkjakt med Erik Rödström, 
med flera. Boken innehåller 
också fakta om våra kustnära 
djur och fåglar och ger tips om 
hur man ska ta tillvara kött, 
skinn och tillverka vettar.

Boken är skriven av Per Klaes-
son (även foto) och Sven-Gun-
nar Lunneryd. Per Klaesson är 
fotograf, skribent och biolog. 
Sven-Gunnar Lunneryd är säl-
forskare vid SLU.

Boken är utgiven i samarbete 
med Jägareförbundet och finns 
att köpa i webbshopen på hem-
sidan. Ett antal exemplar finns 
också på Öster Malma.

Foto: NikLAS LiLJEbäck
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fortbIldnIng för jaktVårdSkonSulenter

Under två dagar, den 18-19 januari, samlades alla jaktvårdskon-
sulenter på Öster Malma för fortbildning i viktiga jaktfrågor. 
Detta görs för att vi ännu bättre ska generera medlems- och 
jägarnytta.

Magnus Rydholm, kommunikationschef

nytt Samarbete 
med VerISure hemlarm

Alla medlemmar i Jägareför-
bundet får upp till 25 procent 
rabatt på valfritt hemlarm, tack 
vare vårt nya samarbete med 
Verisure. Förutom ett inbrotts- 
och brandlarm som skyddar 
ditt hem, din familj, hundarna 
och din jaktutrustning har Ver-
isure flera funktioner som du 
som jägare kan ha stor nytta av. 
Läs mer och ta del av erbjudan-
det på verisure.se/jagare

Om du skickar in en intresse-
anmälan till Verisure innan 
20 februari får du en klimat-
detektor på köpet. Den ligger 
i frysen och varnar dig direkt 
till mobilen om temperaturen 
blir för hög. På så sätt kan 
du rädda ditt kött innan det 
blivit förstört (gäller vid köp av 
larmpaketen Trygg, Plus och 
Premium).
Helena Schnackenburg, marknadsansvarigValberednIngSutbIldnIng I norr

I januari genomfördes en gemensam utbildning för ledamöter i 
länsföreningarnas valberedningar i region Norr. Totalt deltog 22 
ledamöter på utbildningen i Lycksele och denna genomfördes i 
samarbete med Studiefrämjandet. 

Programmet innehöll punkter som Valberedningens roll, Jägare-
förbundets organisation, Hur ser det ut i valberedningarna nu? 
och Vad är målet? Dessutom deltog förtroendevalda från läns-
föreningarnas styrelser med sina erfarenheter. 

Av utvärderingarna att döma så var det en uppskattad utbild-
ning och man ville gärna ha återkommande utbildningar varje 
år. Vikten av att kunna utbyta erfarenhet mellan länen var 
också viktigt ansåg flera.

christel Johansson, jaktvårdskonsulent

jägareförbundet får
ny webbutIk!

Nu lanserar Jägareförbundet sin 
nya webbutik. Den är ombyggd 
både när det gäller struktur och 
utseende. 

Många nya grejer är också på 
väg in. Finns det något du sak-
nar? Berätta det för mig!
Helena Schnackenburg, marknadsansvarig

http://verisure.se/jagare
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Studenter behöVer jägarnaS hjälp om kIkarSIkten

Tre tyska studenter gör en marknadsundersökning om olika 
typer av optik för jakt och naturobservationer i Sverige och 
ber nu de svenska jägarna om hjälp. Tjejerna studerar på 
University of Applied Sciences Neu-Ulm i Tyskland och arbetar 
med ett gemensamt projekt i ämnet marknadsundersökningar. 
Undersökningen tar nästan en kvart att göra men är ganska lätt 
att besvara. Vill du delta hittar du länken till frågorna här!
https://jagareforbundet.se/aktuellt/forbundsnyheter/2017/01/tysk-
marknadsundersokning-om-kikarsikten/

SkIcka materIal 
tIll nyhetSbreVet
Målet med det interna 
nyhetsbrevet är att det ska 
komma ut den sista freda-
gen i varje månad. Skicka 
gärna material och bilder 
till Malou kjellsson på 
malouk@telia.com. 

jakt I ekonomISk zon 
kan komma tIllåtaS

Naturvårdsverket har fått i  
uppdrag att utreda om jakt ska 
tillåtas i Sveriges ekonomiska 
zon. Ett jaktområde som är mest 
intressant för säljägarna som 
jagar ute i isarna.

I Finland är jakt tillåten i den 
ekonomiska zonen och enligt 
riksjaktvårdskonsulent Daniel 
Ligné vid Jägareförbundet är 
det önskvärt med ett liknande 
regelverk i Sverige.

– Främst och nästan uteslutande 
berör det säljakten. Vi kom-
mer allt närmare den dag då 
det införs licensjakt på säl. För 
säljägarna i norr som jagar säl på 
isen vore det bra om jakt också 
var tillåten i den ekonomiska 
zonen, säger Daniel Ligné.

Jan Henricson, Svensk Jakt

De tyska studenterna Viola, Viktoria och Giulia ber svenska jägare om 
hjälp i sin marknadsundersökning om optik.

SökeS: jaktVårdSkonSulenter I regIon Syd

Jägareförbundet söker två jaktvårdskonsulenter som huvud-
sakligen kommer att vara verksamma inom Kalmar respektive 
Jönköpings län. Arbetsuppgifterna består bland annat av vilt-
förvaltning, viltövervakning, information/utbildning, kontakter 
med medlemmar och förtroendevalda. Lämplig utbildning och 
bakgrund är viltmästare, biologisk, skoglig eller agrar högskole-
utbildning. Läs mer på:
https://jagareforbundet.se/om/var-verksamhet/jobba-hos-oss/lediga-
jobb-jaktvardskonsulenter-i-region-syd/

http://ssi.hs-neu-ulm.de/Bachelor_WS16/GR_7/login.html
https://jagareforbundet.se/aktuellt/forbundsnyheter/2017/01/tysk-marknadsundersokning-om-kikarsikten/
https://jagareforbundet.se/aktuellt/forbundsnyheter/2017/01/tysk-marknadsundersokning-om-kikarsikten/
https://jagareforbundet.se/om/var-verksamhet/jobba-hos-oss/lediga-jobb-jaktvardskonsulenter-i-region-syd/
https://jagareforbundet.se/om/var-verksamhet/jobba-hos-oss/lediga-jobb-jaktvardskonsulenter-i-region-syd/
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nu kan medlemmar lära SIg att rädda lIV

Ifall en jägare eller jakthund skadas är man ofta långt ifrån 
sjukvård och veterinär. Det är då du eller dina jaktkamrater 
kan rädda liv – om ni har rätt kunskap och utrustning.
– Det är därför som Svenska Jägareförbundet och Svenska 
Kennelklubben dragit igång projektet Vård i det vilda. Vi vill 
att många ska gå denna utbildning, för då kommer vi att kunna 
rädda liv på både hundar och människor. Det kommer att finnas 
utbildare över i stort sett hela landet, så man ska inte behöva 
åka speciellt långt för att kunna gå kursen, säger projektledaren 
Mats Gezelius.
 
Skärskador, fallolyckor, benbrott, hjärtstopp och många andra 
typer av skador drabbar enligt försäkringsbolaget IF:s statistik 
cirka 900 jägare varje år. Jakthundar skadas också av vassa 
pinnar, bett och mycket annat. 

Under våren kommer Svenska Jägareförbundet börja utbilda 
brett över landet. Medlemmar som är intresserade kommer att 
hitta information på en separat hemsida, som kommer lanseras 
inom kort, men också i Svensk Jakt och på förbundets hemsida. 

Det här är ett mycket positivt projekt för Svenska Jägareförbun-
det och hela samhället.
– Vi gör det för att vi bryr oss och tar ansvar, säger Jägareför-
bundets generalsekreterare Bo Sköld.

möte med polItIker

Onsdagen den 25 januari hade 
Jägareförbundet först möte 
med miljö- och jordbruks-
utskottet och informerade 
politikerna om aktuella jakt-
liga frågor. Därefter hade vi 
ett konstruktivt möte med 
inrikesminister Anders Ygeman 
angående EU:s vapendirektiv 
och kommande implementer-
ing i Sverige.

bo Sköld, generalsekreterare

förSVarSmakten VIll 
ha jägarnaS hjälp 

Försvarsmakten vill ha jägarnas 
hjälp med att få information 
om misstänkt spionverksam-
het. ”Som jägare är du obser-
vant och pålitlig. Du rör dig 
dessutom mycket i skog och 
mark. Men framför allt är du 
bekant med normalbilden, det 
vill säga, du vet hur det ser ut 
när allt är frid och fröjd", står 
det i ett utskick som skickats 
ut av Försvarmakten till bland 
andra jägare på Öland.
Utskicket är ett led i pilotpro-
jektet Tipslinjen som startade i 
september förra året i Kalmar 
och på Öland. Försvarsmak-
ten vill få bättre kontakt med 
allmänheten och via Tipslinjen 
kan man därför ringa om man 
har sett något misstänkt eller 
avvikande beteende i närheten 
av till exempel skyddsobjekt.

Svensk Jakt


